



DECRETO ALCALDICIO EXENTO N° 4/
NUEVA TOLTEN, 10/01/2017.-

VISTOS:

- El texto refundido de la Ley 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades".
- Decreto Alcaldicio Exento N° 1.996 de fecha 14 de Diciembre de 2016, que aprueba presupuesto para la Municipalidad de Tolten para el año 2017.
- Decreto Alcaldicio Exento N° 191 de fecha 28 de Marzo de 2008 que aprueba Manual de Adquisiciones del Municipio de Tolten.
- Ley N° 19.886 Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y prestación de Servicios. Artículo N°10, N° 7, letra J de su reglamento.

CONSIDERANDO:

- La necesidad de adquirir materiales eléctricos para la construcción de stand en ferias costumbristas de la comuna.
- Cuadro de Costos de Evaluación adjunto.
- Que los costos de Evaluación de la ofertas, son desproporcionados en relación a los costos del servicio a adquirir, el cual es por monto de contratación inferior a 100 UTM.

DECRETO:

1.- **AUTORIZASE** la emisión de orden de compra a través del sistema de compras públicas www.mercadopublico.cl con la ID 3836-24-SE17 al proveedor: GREZ Y ULLOA S.A. RUT: 80.432.900-5; por Trato o Contratación directa según Artículo N°10, punto 7, Letra J, del reglamento de compras públicas, "Costo de evaluación desproporcionado, y por monto de contratación inferior a 100 UTM".

2.- **CANCELESE** e Impútese al ítem correspondiente, Factura afecta a IVA, por un valor total de \$478.990.- (Cuatrocientos setenta y ocho mil novecientos noventa pesos), previa recepción y entrega conforme de los bienes y/o servicios.

ANÓTESE, PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE



RIGOBERTO NEGRON SANTANDER
SECRETARIO MUNICIPAL



GUILLERMO MARTINEZ SOTO
ALCALDE

GMS/RNS/pgg.

DISTRIBUCIÓN://

- Unidad de Control Municipal.
- Dirección de Administración y Finanzas.
- Encargado de Transparencia. ✓
- Encargado de Adquisiciones.
- Oficina de Partes, Archivo e Informaciones. /



ILUSTRE MUNICIPALIDAD
TOLTEN

COSTOS DE EVALUACION

PROCESO	PROFESIONALES QUE FORMAN PARTE DEL PROCESO	HORA/HOMBRE \$	VALOR HORA \$	TOTAL
Elaboración de Bases	Administrativo Adquisiciones	16	3.056	48.896
Aprobación de Bases	Jefe de Adquisiciones	2	5.945	11.890
	Director Administración y Finanzas	2	5.945	11.890
	Jefe Unidad de Gestión UT	3	4.070	12.210
	Unidad de Control	2	5.945	11.890
Publicación	Administrativo Adquisiciones	2	3.056	6.112
Preparación de Ofertas para evaluar	Administrativo Adquisiciones	8	3.056	24.448
Evaluación de Ofertas	Director Administración y Finanzas	8	5.945	47.560
	Unidad de Control	4	5.945	23.780
	Jefe de Adquisiciones, Secretario Municipal.	8	5.945	47.560
	Jefe Unidad de Gestión	8	4.070	32.560
Generación y Aprobación Resolución de Adjudicación	Administrativo Adquisiciones	3	3.056	9.168
	Jefe de Adquisiciones, Secretario Municipal.	2	5.945	11.890
	Director Administración y Finanzas	2	5.945	11.890
	Unidad de Control	2	5.945	11.890
	Alcaldía	2	9.065	18.130
Publicación de la Adjudicación en la Plataforma de Mercado Público	Administrativo Adquisiciones	2	3.056	6.112
INSUMOS	Insumos Varios (Material de oficina, Internet, Infraestructura, etc.			220.000
TOTAL				567.876



GREZ Y ULLOA S.A.
80.432.900-5
Portales 1176 / TEMUCO
Venta y distribución de materiales
eléctricos, ferretería, riego y servicios
eléctricos a industrias

Mat. Ferie

COTIZACIÓN 766395

Fecha	06 de enero de 2017	Cond. Venta	Credito 30 Dias
Señores	I.MUNICIPALIDAD DE TOLTEN	Fec. Entrega	06-01-2017
RUT	69191400-3	Vendedor	Williams Matamala
Dirección	O"HIGGINS # 410 - TOLT	E-mail	williams.matamala@grezyulloa.cl

Estimado Cliente:

Conforme a lo solicitado tenemos el agrado de cotizar a usted los siguientes productos:

Producto	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio	Subtotal
20850750	CAJA CHUQUI 5/8 PLAST. 506-0	UND	40.00	\$ 476	\$ 19.040
21950710	ENCHUFE EMB TRIPLE GENESIS ARMADO 7518	UND	40.00	\$ 1.650	\$ 66.000
20500200	BASE A PERNO P/AMARRACABLE #3002900	UND	100.00	\$ 41	\$ 4.128
20753356	CABLE THHN 14 AWG ROJO ROLL 100 MT	UND	2.00	\$ 11.592	\$ 23.184
20753350	CABLE THHN # 14 BLANCO	MTS	150.00	\$ 130	\$ 19.500
20753050	CABLE THHN # 12 AZUL	MTS	200.00	\$ 201	\$ 40.200
20753200	CABLE THHN # 12 ROJO	MTS	100.00	\$ 201	\$ 20.100
20753150	CABLE THHN # 12 NEGRO	MTS	100.00	\$ 201	\$ 20.100
20753100	CABLE THHN # 12 BLANCO	MTS	300.00	\$ 201	\$ 60.300
22350600	HUINCHA 3/4 X 20 MTS #1500 NEGRA 3M	UND	10.00	\$ 950	\$ 9.500
22350822	HUINCHA AISLANTE 3M GOMA 2351 AUTOF 3/4"	UND	5.00	\$ 1.500	\$ 7.500
22100120	INT.AUTOMATICO 1P 20A/6KA C" CHINT	UND	3.00	\$ 870	\$ 2.610
22100105	INT.AUTOMATICO 1P 6A/6KA C" CHINT	UND	3.00	\$ 870	\$ 2.610
90214800	SENSOR ACOMETIDA P/COND. CONCENTRICO	UND	10.00	\$ 786	\$ 7.860
14160050	CANCAMO DE ANCLAJE CON HILO	UND	10.00	\$ 260	\$ 2.600
18680111	PROYECTOR LED 50W, IP65 7000K	UND	2.00	\$ 24.590	\$ 49.180
20154950	ALAMBRE CONCENTRICO 2 X 4 MM	MTS	50.00	\$ 543	\$ 27.150
21701730	CORDON RV-K 2 X 1,5MM (1KV)	MTS	50.00	\$ 270	\$ 13.500
21953903	ENCHUFE HEMBRA SOB.32A 3P+T 380V M124 I	UND	1.00	\$ 2.029	\$ 2.029
21955071	ENCHUFE HEM EMB.32A 3P+T 380V M424 IND.	UND	1.00	\$ 1.632	\$ 1.632
21955162	ENCHUFE MACHO VOL.32A 3P+T 380V M024L IN	UND	2.00	\$ 1.895	\$ 3.790
Subtotal					\$ 402.513
Descuento					
IVA					\$ 76.477
Total					\$ 478.990

Sin otro particular y esperando que la presente oferta sea de su interés, se despide atentamente.

Williams Matamala
Grez y Ulloa S.A. / Temuco
Fono: 045-2463369

CONDICIONES GENERALES

- Precios netos + I.V.A.
- Validez de oferta 10 días, salvo conductores con vigencia 48 horas
- Forma de pago según cliente
- En caso de adjudicación hacer mención a cotización número 766395
- No se acepta devolución de mercaderías después de 7 días de efectuada la respectiva compra
- No se acepta devolución de conductores dimensionados
- No se acepta devolución de productos de venta o pedido calzado

La información contenida en esta cotización es confidencial y de uso exclusivo del cliente a quien se dirige y de Grez y Ulloa S.A.